Протокол №5
Заседания Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Усть-Удинского района

15.04.2014г. р.п. Усть-Уда

Председательствующий:
заместитель мэра по социальным вопросам,
председатель комиссии С.Н.Чемезов

Присутствовали: Н.А.Леонтьев, Н.С.Кибанов, В.Н.Чемезова , Н.А. Федорова,
В.А.Тарасенко

Повестка заседания:

1. Рассмотрение протокола заседания Межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений при Правительстве Иркутской области
от 18 декабря 2013г.

2. Рассмотрение плана работы Межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений при Правительстве Иркутской на
2014г.

3. Рассмотрение информации и.о. начальника ОП МО МВД России
«Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда) о состоянии преступности и
результатах оперативно-служебной деятельности ОП МО МВД России
«Боханский» за 2013 г. и задачи на предстоящий период.

4. Рассмотрение протокола заседания областной комиссии по
безопасности дорожного движения от 19.12.2013 г.

5. Рассмотрение информации №2-37-67 от 28.01.2014г. «об оперативной
обстановке с пожарами на территории Усть-Удинского района».

6. Рассмотрение сведений по бюджетной отчетности за 2013 год
главного управления министерства внутренних дел Российской
Федерации по Иркутской области (исх. №38/1-371 от 03.02.2014г.)

7. Рассмотрение протокола заседания комиссии по профилактике
правонарушений при Правительстве Иркутской области от
19.01.2014г. (10-69-42/14 от 21.02.2014 г.)

8. Рассмотрение информации (исх. №15/11-1511 26.01.2014г.) главного
управления Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской
области.

9. Утверждение плана работы комиссии на 2014 год.
10. Мониторинг межнациональных отношений и проявлений

национального и религиозного экстремизма в Иркутской области,
мероприятий по предупреждению межнационального и религиозного
экстремизма и оперативного реагирования на проявления
религиозного экстремизма

11. Итоги работы отделения полиции МО МВД России «Боханский»
(дислокация пгт Усть-Уда) за 1 квартал 2014г.

1. Слушали: С.Н.Чемезов

Решили:
Рекомендовать административной комиссии РМО «Усть-Удинского района», комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав РМО «Усть-Удинский район» направлять
раз в месяц в территориальные органы внутренних дел, из которых поступили дела об
административных правонарушениях, информацию о принятых решениях по
результатам их рассмотрения.

Рекомендовать административной комиссии РМО «Усть-Удинский район»
принимать участие в рейдах, которые направлены на взыскание задолжностей
административных штрафов.

2. Слушали: С.Н.Чемезов

Решили:
Информацию принять к сведению

3. Слушали: Н.А. Федорову

Решили:
Информацию принять к сведению. Отделу полиции ОП МО МВД России «Боханский»

(дислокация пгт Усть-Уда) продолжить работу в предоставлении сведений о состоянии
преступности и результатах оперативно-служебной деятельности Оп МО МВД России
«Боханский» (дислокация пгт «Усть-Уда») ежеквартально

4. Слушали: С.Н. Чемезова

Решили:
Рекомендовать Администрации РМО «Усть-Удинский район» при разработке новых

программ или корректировке действующих программ по безопасности дорожного
движения привести перечень мероприятий, целей и задач в соответствие с федеральной
региональной программам

5. Слушали: С.Н.Чемезова

Решили:
Рекомендовать главам муниципальных поселений РМО «Усть-Удинский район»

активизировать работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности.

6. Слушали: С.Н.Чемезова

Решили:
Финансовому управлению РМО «Усть-Удинский район» выяснить, какие платежи

согласно сведению по бюджетной отчетности за 2013 год главного управления
министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области (исх.
№38/1-371 от 03.02.2014г.) поступили в бюджет РМО «Усть-Удинский район».

7. Слушали: С.Н.Чемезова

Решили:

Экономическому отделу РМО «Усть-Удинский район» запросить информацию в службу
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области на предмет допустимости
продажи в ночных заведениях (кафе, рестораны и т.д.) спиртосодержащих продуктов в
таре (в заводских бутылках).
Рекомендовать главам Муниципальных образований РМО «Усть-Удинский район»

принять дополнительные меры по обеспечению контроля фактического использования
земель, на которых организована деятельность по выращиванию овощей, приемки и
переработке леса, целям которым они предназначены.

8. Слушали: С.Н.Чемезов

Решили:
Направить информацию (исх. №15/11-1511 26.01.2014г.) главного управления

Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской области в администрацию
поселения Новой-Уды.
Информацию принять к сведению.

9. Слушали: С.Н. Чемезова

Решили:
Утвердить план работы (приложение №1)

10. Слушали: С.Н. Чемезова

Решили: 3
Запросить информацию в УФМС России Усть-Удинского района

11. Слушали: Н.А.Федорову

Решили:
Рекомендовать администрации РМО «Усть-Удинский район» контролировать и

своевременно принимать меры по вопросам связанных с размещением, хранением, и
переработки твердых бытовых отходов (свалке мусора).
Рекомендовать администрациям Поселений РМО «Усть-Удинский район»,

организациям любых форм собственности осуществляющих свою деятельность в ночное
время суток, принимать меры по освещению улиц в местах массового скопления людей.

Председатель межведомственной
комиссии по профилактике
правонарушений
Усть-Удинского района

Чемезов С.Н.